
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС „ОЗЕРКИ“ 

ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА» 

(МБОУ «ОК „ОЗЕРКИ“ ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА») 

 

П Р И К А З 

6 мая 2024 г. № 133 

с. Озерки 

  

О внесении изменений в календарный 

учебный график и планирование 

деятельности педагогических работников 

на 2023-2024 учебный год  

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 953/2116 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 18.12.2023 

№ 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 

18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 

году», от 12.04.2024 № 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год уточнения в части, 

касающейся сроков окончания учебного года в выпускных классах: 

− в 9 классе — 20 мая 2024 года; 

− в 11 классе — 22 мая 2024 года. 

2. Внести изменения в следующие документы на 2023-2024 учебный год с учётом 

изменений в календарный учебный график, обеспечив полное выполнение основных 

общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном году за счёт уплотнения 

материала и сокращения часов на повторение: 

− тематическое (календарно-тематическое) планирование учебных предметов, 

объединений внеурочной деятельности; 

− рабочие программы воспитания, планы воспитательной работы классных 

руководителей 9 и 11 классов на 2023-2024 учебный год; 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора 

Шаталову Т.А. и Дюкареву О.А. 

 

 

 

И. о. директора  Т.А. Шаталова 

 


